ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «ТС » ОВ_______ 2024 года № tlo v

г. Кострома

Об установлении на 2024-2025 учебный год стоимости одноразового
горячего питания в день для обучающихся из многодетных семей

В целях реализации Закона Костромской области от 8 июля 2024 года
№515-7-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления
государственным полномочием Костромской области по обеспечению
бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей», постановления
администрации Костромской области от 19 августа 2024 года № 292-а «Об
утверждении порядка предоставления и учета средств субвенций из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на
осуществление государственного полномочия по обеспечению бесплатным
горячим питанием детей из многодетных семей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость одноразового

горячего питания в день детей из многодетных семей, обучающихся по очной
форме обучения по образовательным программам основного общего
образования,. среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Костромской области, в размере 90 рублей
в день на одного ребенка;

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
Костромской области обеспечить:

2.1. контроль за организацией полноценного питания;
2.2. целевое и своевременное расходование средств субвенций из

областного бюджета на обеспечение бесплатным горячим питанием детей из
многодетных семей в 2024-2025 учебный году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Ляпину Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор департамента Л.В. Будкина